plius sibi laboris sui præmium proponunt? non certè. Quid igitur indignius, quàm eò tēpore, quo homines humiles & obscuri, omni plerumq; metu liberi pecuniæ tantum gratia somnum capere non possunt: Regem cui tantum onus impositum est, & quem tam multa pericula circumstant: qui hoc in se re recepit, vt Remp. ab omni calamitate tutā & incolumem conseruaret, & omnibus opibus copiosam & opulentam redderet; & cui sunt immortalia si Remp. benè gesserit præmia constituta, ad multam etiam diem somnum producere? itaque hoc positum sit, & quasi quoddam publicum decretum in mente defixum remaneat: cum pigritia omnibus turpis sit, tum Regi maximam labem turpitudinis afferre, & flagitij sempiternā maculam, quæ nunquam deleri possit inurere. Vt enim aliud nihil dicam, quid flagitiosius fingi potest, quàm magis amari pecuniam ab auaro, quàm à Rege regnum? amor enim operibus indicari solet. cum igitur auarus vt pecuniam infinitā conciliet, quietem pati nequeat: cum dies atque noctes vt cupiditate nefariam expleat elaboret: cum multis etiā se periculis exponat: quid esse potest indignius, quàm Regem non regni tuendi cupiditate multò acrioribus stimulis incitari? satis enim demonstrabit si piger extiterit, se Regni opes negligere, & patriæ minimè debitam voluntatem persoluerè. Tria

P

autem

autem sunt quæ Regis diligentiam excitare possunt, quibus si caruerit, erit Regis nomine prorsus indignus, nempe fides, patriæ caritas, & religionis studium. Fides autem omnem vitam continet. si enim nemo erit in vita cui vel pecuniam, vel salutem, vel dignitatem credamus atque committamus; si nemo cui arcana nostræ mentis aperiamus; si semper nobis insidias fieri suspicabimur; vitam odiosam & infestam agemus, & assiduis curis atque molestiis afflictabimur. Cum igitur multa scelera, passim ab improbis hominibus suscipiantur, nullum tamen est perfidia magis tetrum, infestum, acerbiorque; supplicio vindicandum; communionem enim tollit à vita, officiorumque; vicissitudinem, & animorum securitatem: quibus sublatis, nihil relinquitur quamobrem quis velit viuere; mori enim multo satius est, quam in metu perpetuo, & in assidua curarum acerbitate versari. Nihil igitur est ijs, qui dignitatem & officium tueri volunt, & infamiam sceleris extimescunt, maiore studio, cura & solitudine colendum quam fides. quo autem res illa quæ creditur præstantior est, eo diligentius est fides præstanda: nihil autem maius est, quam salus hominum, quam ciuitatum status, quam nationum tutela atque patrociniū; à nemine igitur fides maiore studio & solitudine colenda est, quam à Regibus, nempe quibus innumerabiliū hominum salus credita atque